18 Si dicente me ad impium: Morte morieris: non annuntiaveris ei, neque locutus fueris ut avertatur à via sua irpia, & vivat: ipse impensis in iniuritate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram.

19 Si autem tu annuntiaveris impio, & ille non fuerit conversus ab impietate sua, & à via sua impia: ipse quidem in iniuritate sua morietur, tu autem animam tuam liberasti.

20 Sed & h[oc] conversus justus à iustitia sua fuerit, & fecerit iniuriam: ponam offendiculum coram eo, ipse morietur, quia non annuntiaisti ei: in peccato suo morietur, & non erunt in memoria iustitiae ejus, quas fecit: sanguinem vero ejus de manu tua requiram.

21 Si autem tu annuntiaveris justo ut non peccet justus, & ille non peccaverit: vivens vivet, quia annuntiaisti ei, & tu animam tuam liberasti.

22 Et facta est super me manus Domini, & dixit ad me: Surgens egredere in campum & ibi loquar tecum.

23 Et surgens egressus sum in campum: & ecce ibi gloria Domini stabat quasi gloria, quam vidi † iuxta fluvium Chobar: & cecidi in faciem † sup. in eam. 1. 3.

24 Et ingressus est in me spiritus, & statuit me super pedes meos: & locutus est mihi, & dixit ad me: Ingressere, & includere in medio domus tuæ.

25 Et tu filii hominis, ecce data sunt super te vincula, & ligabunt te in eis: & non egredieris de medio eorum.

26 Et linguam tuam adhaerere faciam palato tuo, & eris mutus, nec quasi vir objurgans: quia dominus exasperans est.

27 Cum autem locutus fuero tibi, aperiam os tuum, & dices ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Qui audit, audiat: & qui quiescit, quiescat: quia dominus exasperans est.

C A P V T I V .

Iubetur propheta figurare obsidionem Ierusalem, ac dormire super latus finistrum 390 diebus, super aexteram vero 40, ac vitem cibum & fæde conseculum sibi preparare: quibus designet calamitatem filiorum Israël, obsidionem & afflictionem habitaculum Ierosolymis.

1 E T tu filii hominis sume tibi laterem, & pones eum coram te: & describes in eo civitatem Ierusalem.

2 Et ordinabis adversus eam obsidionem, & ædificabis munitiones, & comportabis aggerem, & dabis contra eam castra, & pones arietes in gyro.

3 Et tu sume tibi sarcagineum ferream, & pones eam in murum ferreum inter te, & inter civitatem: & obfirmabis faciem tuam ad eam, & erit in obsidionem, & circumdabis eam: signum est domini Israël.

4 Et tu dormies super latus tuum finistrum, & pones iniurias domus Israël super eo, numero dierum quibus dormies super illud, & assumes iniuriam eorum.

5 Ego autem dedi tibi annos iniuriaris eorum, numero dierum trecentos & nonaginta dies: & portabis iniuriam domus Israël.

6 Et cum compleveris haec, dormies super latus tuum dexterum secundo: & † assumes iniuriam † *Mumpa* domus Iuda quadraginta diebus. diem pro anno, 14. 34. diem, iuquam, pro anno dedi tibi.

7 Et ad obſidionem Ierusalem coaverteres faciem tuam , & brachium tuum erit extentum : & prophetabis aduersus eam.

8 Ecce circumdedi te vinculis : & non te convertes à latere tuo in latus aliud , donec compleas dies obſidionis tuæ.

9 Et tu sume tibi frumentum , & hordenum , & fabam , & lentem , & milium , & viciam : & mittes ea in vas unum , & facies tibi panes numero dierum quibus dormies super latus tuum : trecentis & nonaginta diebus comedes illud.

10 Cibus autem tuus quo vesceris , erit in pondere viginti stateres in die : à tempore usque ad tempus comedes illud.

11 Et aquam in mensura bibes , sextam partem hinc : à tempore usque ad tempus bibes illud.

12 Et quasi subcinericum hordeaceum comedes illud : & stercore , quod egreditur de homine , operies illud in oculis eorum.

<sup>† Osee
9. 3.</sup> 13 Et dixit Dominus : Sic comedent filii Israel
† pauem suum pollutum inter gentes , ad quas ejiciam eos.

14 Et dixi : Aaaa , Domine Deus , ecce anima mea non est polluta : & morticinum , & laceratum à bestiis non comedi ab infantia mea usque nunc , & non est ingressa in os meum omnis caro imunda.

15 Et dixit ad me : Ecce deſti tibi ſimile boum pro stercoribus humanis : & facies pauem tuum in eo.

<sup>† Infra
5. 16. &</sup> 16 Et dixit ad me : Fili hominis : † Ecce ego conteram baculum panis in Ierusalem: & comedent
^{14. 13.} panem in pondere , & in folicitudine : & aquam in mensura , & in angustia bibent.

17 Ut deficientibus pane & aqua , corruat unusquisque ad fratrem suum : & contabescant in iuicitatibus suis.

C A P V T V .

Per detonsos capitis & barbe propheta pilos jussu Domini , varieque consumptos , designantur Iudei , proprii sua peccata fame & gladio consumendi : sic ut patres filios , & filii pauperes comedant ; reliqui vero in captivitatem ducendi , ubi sint opprobrium ac stupor gentibus , quarum superarunt scelera.

1 ET tu fili hominis sume tibi gladium acutum , radentem pilos : & assumes eum , & amnes per caput tuum , & per barbam tuam ; & assumes tibi stateram pouderis , & divides eos.

2 Tertiam partem igni combures in medio civitatis, juxta completionem dierum obsidionis: & assunes tertiam partem, & concides gladio in circuitu ejus: tertiam vero aliam disperges in ventum, & gladium nudabo post eos.

3 Et fumes iude parvum numerum: & ligabis eos in summitate pallii tui.

4 Et ex eis rurum tolles, & projicies eos in medio ignis, & combures eos igni: & ex eo egredietur ignis in omne domum Israel.

5 Haec dicit Dominus Deus: Ista est Ierusalem, in medio gentium posui eam, & in circuitu ejus terras.

6 Et contempnit judicia mea, ut plus esset impia quam gentes; & præcepta mea, ultra quam terræ quæ in circuitu ejus sunt. judicia enim mea projeicerunt, & in præceptis meis non ambulaverunt.

7 Idecirco haec dicit Dominus Deus: Quia superasti gentes, quæ in circuitu vestro sunt, & in præceptis meis non ambulastis, & judicia mea non fecistis, & juxta judicia gentium, quæ in circuitu vestro sunt, non estis operati:

8 Ideo haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, & ipse ego faciam in medio tui judicia in oculis gentium.

9 Et faciam in te quod non feci, & quibus similia ultra non faciam, propter omnes abominationes tuas.

10 Ideo patres comedent filios in medio tui, & filii comedent patres suos, & faciam in te judicia, & ventilabo universas reliquias tuas in omnem ventum.

11 Idecirco vivo ego, dicit Dominus Deus: nisi pro eo quod sanctum meum violasti in omnibus offenditionibus tuis, & in cunctis abominationibus tuis: ego quoque confringam, & non parcer oculus meus, & non miserebor.

12 Tertia pars tui peste morietur, & fame consumetur in medio tui: & tertia pars tui in gladio cadet in circuitu tuo: tertiam vero partem tuam in omnem ventum dispergant, & gladium evaginabo post eos.

13 Et complebo furorem meum, & requiscere faciam indignationem meam in eis, & consolabor: & scient quia ego Dominus locutus sum in zelo meo, cum implevero indignationem meam in eis.

14 Et dabo te in desertum & in opprobrium gentibus, quæ in circuitu tuo sunt, in conspectu omnis prætereuntis.

15 Et eris opprobrium, & blasphemia, exemplum, & stupor in gentibus quae in circuitu tuo sunt, cum fecero in te iudicia in furore, & in indignatione, & in increpationibus iræ.

16 Ego Dominus locutus sum: Quando misero sagittas famis pessimas in eos, quae erunt mortiferæ, & quas mittam ut disperdam vos: & fame in congregabo super vos, & † conteram in vobis baculum panis.

^{† Supra}
4. 16.

^{Inf. 14.}
33.

17 Et immittam in vos famem, & bestias pessimas usque ad interne ciouem: & pestilentia, & sanguis transibunt per te, & gladium inducam super te, ego Dominus locutus sum.

C A P V T VI.

Propter multiplicem idolatriam filiorum Israel, prædicuntur eorum urbes & excelsa dissipanda, & qui pestem, gladium & famem evaserint, dispergendi inter gentes, ubi malis prebi, convertentur ad Dominum.

1 ET factus est sermo Domini ad me, dicens:

2 Fili hominis pone faciem tuam ad montes Israel, & prophetabis ad eos.

^{† Infra}
36. 2.

3 Et dices: † Montes Israel audite verbum Domini Dei: Hæc dicit Dominus Deus montibus, & collibus, rupibus, & vallibus: Ecce ego inducam super vos gladium, & disperdam excelsa vestra,

4 Et demoliar aras vestras, & confringentur simulachra vestra: & dejiciam imperfectos vestros ante idola vestra.

5 Et dabo cadavera filiorum Israel ante faciem simulachrorum vestrorum: & dispergam ossa vestra circum aras vestras,

6 In omnibus habitationibus vestris. Urbes desertæ erunt, & excelsa demolientur, & dissipabuntur: & interibunt aræ vestræ, & confringentur: & cessabunt idola vestra, & conterentur debra vestra, & delebuntur opera vestra.

7 Et cadet imperfectus in medio vestri: & scietis quia ego sum Dominus.

8 Et relinquam in vobis eos, qui fugerint gladium, in gentibus, cum dispersero vos in terris.

9 Et recordabuntur mei liberati vestri in gentibus, ad quas captivi ducti sunt: quia contrivi cor eorum fornicans, & recedens à me, & oculos eorum fornicantes post idola sua: & displicebunt fibimur super malis quæ fecerunt in universis abominationibus suis.

10 Et scient, quia ego Dominus non frustra locutus sum, ut facerem eis malum hoc.

11 Hæc dicit Dominus Deus: Percute manum tuam, & allide pedem tuum, & dic: Heu, ad omnes abominationes malorum domus Israel: quia gladio, fame, & peste ruituri sunt.

12 Qui longe est, peste morietur: quia autem prope, gladio corrue: & qui relictus fuerit, & obfusus, fame morietur: & complebo indignationem meam in eis.

13 Et scietis quia ego Dominus, cum fuerint interfecti vestri in medio idolorum vestrorum, in circuitu ararum vestrarum, in omni colle excelso, & in cunctis summitatibus montium, & subitus omne lignum nemorosum, & subitus universam quercum frondosam, locum ubi accenderunt thura redolentia universis idolis suis.

14 Et extendam manum meam super eos: & faciam terram desolatam & destitutam à deserto Deblatha, in omnibus habitationibus eorum: & scient quia ego Dominus.

C A P V T VII.

Denuntiat propheta totius terra Iudeæ extremam & inevitabilem afflictionem proxime imminere propter ipsorum sceleras.

¹ **E**T factus est sermo Domini ad me, dicens:

2 Et tu fili hominis, hæc dicit Dominus Deus terræ Israel: Finis venit, venit finis super quatuor plagas terræ.

3 Nunc finis super te, & immittam furorem meum in te: & judicabo te juxta vias tuas: & ponam contra te omnes abominationes tuas.